REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCCJCE~422-2025

Santo Domingo, D.N.,
27 de noviembre, 2025.

Alos : Interesados en el Concurso por Comparacion de Precios Ref.:
JCE-CCC-CP-2025-0028, destinado a la adquisicion de
extintores.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representaciéon del Comité de Compras y Contrataciones, en atencidén a las
respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder lo siguiente:

1) Hubo una comunicacion que habla de detectores de humo inalimbrico. Favor confirmar si este
proceso es exclusivamente de extintores.
Respuesta: I/ proceso es solo para la adquisicion de extintores.

2) ¢Los extintores que se estan solicitando es una simple entrega a sus almacenes? ;O se debe incluir su
instalacion? :En qué localidades son a nivel nacional?
Respuesta: [os extintores serdn recibidos en nuestro almacén principal.

3) ¢Cudl es el procedimiento de evaluacion: a) Mejor calidad/precio? b) Oferta mas econdmica?
Respuesta: [as propuestas serdn evalnadas tomando en cuenta los criterios descritos en el numeral 10, de las Bases
del Coneurso.

4) ¢Cudl es la fecha tope para la entrega a partir de la adjudicacion?
Respuesta: Con relacion al tiempo de entrega, las Bases del Concurso, en el numeral 8, pigina 4,
establece lo siguiente:

“...El proponente presentard su tiempo de entresa y la institucion evaluard en funcion de su mejor interés, que es
. ¢
rectbir los bienes en el menor tiempo posible.”

NOTA:
Les recordamos que el plazo para preguntas vencié en fecha 25/11/2025.

ANA YSABEL SALVADOR M.
Coordinadora

AYSM/up/vd.-

JCE-CCC-CP-2025-0028

Respuestas

Pagina 1 de 1

FO04(PRO-CCC-001)01



